
1 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 Г. ПЕТРОВ ВАЛ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

  от 22.12.2023 №  351 

 

О внесении изменений  и дополнений в «Положение об оплате труда 

работников» 

На основании Постановления Администрации Камышинского  муниципального 

района Волгоградской области  от 21.12. 2023 г. № 1385-п «О внесении 

изменений   в постановление Администрации Камышинского муниципального  

района Волгоградской области от 21.05.2019 г. № 535-п 

«Об  утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций Камышинского муниципального района 

Волгоградской области» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников 

МКОУ СШ № 7 (в новой редакции) от 01.09.2023 года  (далее – положение):   

1.1. исключить пункт 3.8.  

1.2. приложения 1,3  Положения изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1,2 к настоящему  Приказу. 

1.3. В приложениях 4,5 к Положению   в столбцах «Размер коэффициента (%)» 

добавить слово «до» по каждой позиции. 

2.Действие данного приказа распространяет свое действие на отношения, 

возникшие с 01 декабря 2023 г. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                /С.Л.Щепелина/ 



2 

 

 

 

Согласовано                                                                  Утверждаю 

Глава  Камышинского                                                 директор МКОУ  СШ № 7 

муниципального района Волгоградской области             ________________С.Л.Щепелина                                                            

______________А.В.Самсонов                                       Приказ от 22.12.2023г. № 351               

 

Согласовано                                                                                             

Председатель профсоюзной                                                         

организации                                                                                      

МКОУ  СШ № 7                                                                      

_________ О.Н.Максимцева              

Протокол профкома № 6 

от «21» декабря 2023 г. 

Приложение 1 

К Приказу МКОУ СШ № 7  

от 22.12.2023г. № 351 
  

 

 

РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) (СТАВОК) 

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ РАБОТНИКОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ КАМЫШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

  
 

N 

п/п 

Наименование профессиональной квалификационной группы, 

квалификационного уровня, должности (профессии) 

Размер 

базового 

оклада 

(должностного 

оклада) 

(ставки) 

(рублей) 

1 2 3 

1. Профессиональные квалификационные группы должностей 

работников образования (в соответствии с приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития 

 

consultantplus://offline/ref=70857AE01B5753B97E2A3FB6052B64CCD4B70B32443990DBA57E3F166E4A1F1DE11A653EB4C1161F18D32DC6A8g764F


3 

 

Российской Федерации от 5 мая 2008 г. N 216н "Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников образования") 

1.1. Профессиональная квалификационная группа "Должности 

работников учебно-вспомогательного персонала первого 

уровня": 

 

секретарь учебной части 12716 

1.2. Профессиональная квалификационная группа "Должности 

педагогических работников" 

 

2 квалификационный уровень: 12378 

 педагог дополнительного образования, социальный педагог,  

педагог-организатор 

3 квалификационный уровень: 12439 

 педагог-психолог 

4 квалификационный уровень: 12500 

учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, педагог-

библиотекарь 

2. Профессиональные квалификационные группы 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 

служащих (в соответствии с приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 29 мая 2008 г. N 247н "Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих") 

 
 

2.1. Профессиональная квалификационная группа "Должности 

руководителей, специалистов и служащих второго уровня": 

 

 
 

 

2 квалификационный уровень:  

Заведующий хозяйством 13383 

 

3. Профессиональные квалификационные группы 

общеотраслевых профессий рабочих (в соответствии с 

приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н "Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых профессий рабочих") 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=70857AE01B5753B97E2A3FB6052B64CCDDB10F314335CDD1AD27331469454018F40B3D31B2DB091C04CF2FC4gA6BF
consultantplus://offline/ref=70857AE01B5753B97E2A3FB6052B64CCD2BC0B304735CDD1AD27331469454018F40B3D31B2DB091C04CF2FC4gA6BF


4 

 

3.1. Профессиональная квалификационная группа "Профессии 

рабочих первого уровня": 

 

1 квалификационный уровень:  
10039 

 наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии 

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих; дворник; уборщик служебных помещений;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=70857AE01B5753B97E2A3FB6052B64CCD7BC0B31423B90DBA57E3F166E4A1F1DF31A3D32B6C50C1E1AC67B97EE20F3854D0B46A97D33AB22gB67F


5 

 

Приложение 2 

К Приказу МКОУ СШ № 7  

от 22.12.2023г. № 351 
  

РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) ПО ДОЛЖНОСТЯМ, 

НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ, 

РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
  

N 

п/п 

Наименование профессиональной квалификационной 

группы, квалификационного уровня, должности 

(профессии) 

Размер 

базового оклада 

(должностного 

оклада) 

(ставки) 

(рублей) 

1 2 3 

1. Советник директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями 

12 500 

 

 

2. Специалист  по обслуживанию компьютерной техники 13 719 

3.  Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий и сооружений 

10 039 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 


		2024-01-21T16:47:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 7 Г. ПЕТРОВ ВАЛ КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ


		2024-01-21T16:47:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 7 Г. ПЕТРОВ ВАЛ КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




